

補足資料(単独決算)

<日本基準>

	03/3月期 第99期		04/3月期 第100期		05/3月期 第101期		06/3月期 第102期		07/3月期 第103期		
	前半期		前半期		前半期		前半期		前半期	見通し	
生産台数(千台)	1,676	3,513	1,682	3,558	1,802	3,749	1,798	3,863	2,004	4,240	
販売台数(千台)	1,691	3,559	1,720	3,625	1,805	3,787	1,808	3,895	2,048	4,270	
国内販売台数	800	1,724	830	1,765	838	1,805	806	1,769	781	1,750	
輸出台数	891	1,835	890	1,860	967	1,982	1,002	2,126	1,267	2,520	
北米	414	841	398	811	412	864	470	1,053	708	1,370	
欧州	182	392	198	419	197	420	167	352	166	410	
アジア	80	165	71	151	82	151	66	122	57	110	
中南米	34	71	28	61	38	78	46	82	52	100	
オセアニア	71	137	78	158	89	164	85	160	93	170	
アフリカ	30	56	28	65	45	93	51	106	65	130	
中近東	76	166	86	188	99	203	114	244	124	230	
その他	4	7	3	7	5	9	3	7	2		
売上高(億円)	42,047	87,393	43,021	89,637	44,597	92,183	46,640	101,918	54,703	114,000	
国内	16,073	34,384	16,675	35,931	17,230	36,549	16,717	36,798	16,556		
輸出	25,974	53,008	26,345	53,705	27,367	55,634	29,922	65,119	38,146		
営業利益(億円)	4,713	8,613	4,591	8,337	3,923	7,013	2,976	8,479	5,710	11,300	
(営業利益率)(%)	(11.2)	(9.9)	(10.7)	(9.3)	(8.8)	(7.6)	(6.4)	(8.3)	(10.4)	(9.9)	
経常利益(億円)	4,817	8,926	5,105	9,157	4,423	8,562	4,166	11,047	7,782	15,200	
(経常利益率)(%)	(11.5)	(10.2)	(11.9)	(10.2)	(9.9)	(9.3)	(8.9)	(10.8)	(14.2)	(13.3)	
当期純利益(億円)	3,822	6,340	3,380	5,814	2,637	5,293	2,836	7,659	5,258	10,300	
(当期純利益率)(%)	(9.1)	(7.3)	(7.9)	(6.5)	(5.9)	(5.7)	(6.1)	(7.5)	(9.6)	(9.0)	
株主 還元 元	配当総額(億円)	568	1,258	679	1,512	820	2,127	1,138	2,921	1,608	(注6)
一株当たり(円)	16	36	20	45	25	65	35	90	50		
配当性向(%)	14.9	19.8	20.1	26.0	31.1	40.5	40.2	38.3	30.6		
自己株式消却額(億円)	1,430	1,430	-	-	-	-	-	-	-		
株主還元率(%)	52.3	42.4	20.1	26.0	31.1	40.5	40.2	38.3	30.6		
自己株式取得額(億円)	1,633	4,534	1,617	3,988	2,084	2,662	617	1,336	1,625		
発行済株式数(千株)	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997	3,609,997		
従業員数(人)	66,874	65,551	66,099	65,346	64,408	64,237	65,994	65,798	67,733	(注2)	

(注1) 第2四半期 = 中間期 - 第1四半期、後半期 = 通期 - 中間期、第4四半期 = 後半期 - 第3四半期

(注2) 就業人員数(受入出向者を含む)を表示。

(注3) 減価償却費・設備投資額はリース用車両を除く。

(注4) 金融子会社を除く。

(注5) 「営業活動によるキャッシュフロー」+「投資活動によるキャッシュフロー」で算出(自動車等セグメント)

(注6) (配当総額+利益消却額)÷当期純利益

本資料には、当社(連結子会社を含む)の見通し、目標、計画、戦略などの将来に関する記述が含まれております。これらの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づく判断および仮定に基づいており、判断や仮定に内在する不確実性および今後の事業運営や内外の状況変化等による変動可能性に照らし、将来における当社の実際の業績または展開と大きく異なる可能性があります。なお、上記の不確実性および変動可能性を有する要素は多数あり、以下のようなものが含まれます。

- ・主要市場における経済情勢および需要ならびに競争状況等の変動
- ・為替相場の変動(主に円/米ドル相場、円/ユーロ相場)
- ・原価低減や設備投資を計画通り実施する当社の能力
- ・当社の主要市場における貿易、環境保全、自動車排ガス、燃費効率、安全性等当社の事業や財務状況に影響を与える各種法律、規制
- ・主要市場における政治情勢
- ・適宜、新製品を開発し市場へ投入する当社の能力
- ・その他当社が事業活動を行う上での様々な障害

以上の不確実性および変動要素全般に関する追加情報については、当社の有価証券報告書または米国証券取引委員会に提出された年次報告書(フォーム20-F)をご参照ください。